VIII, 35, 5 (389 Sept. 6).

IMPPP. VAL(ENTINI)ANVS, THEOD(OSIVS) ET ARCAD(IVS) AAA. TATIANO P(RAFFECTO) P(RAETORI)O.
Sacratis quadragesimae diebus nulla supplicia sint corporis, quibus absolutio expectatur
animatorum. DAT. VIII ID. SEPTEMB. FORO FLAMINI TIMASIO ET PROMOTO CONSE.

VT

2 quadragesimae] Vrec., quadragissimae V

VIII, 35, 6 (399 Aug. 21).

IMPP. ARCAD(IVS) ET HONOR(IVS) AA. AD MESSALAM P(RAFFECTVM) P(RAETORI)O. Nihil sibi deflectens a iustitia indignatio cognitorum, nihil venalis exigentium terror in eas, quae aut 'in- nocentiae auctoritate' securae aut principalita- tis sunt honore munitae, intellegat licere per-	IVST. 'innocentia'
---	-----------------------

4/5 principali Just.

sonas ad inferendas iniurias corporales. Habeat
hanc mercedem laboris multorum munerum testi-
moniis commendata devotio [ET CETERA. DAT. XII
KAL. SEPT. THEODORO V. C. CONS.

¶ idem est et si munia decurionatus quis
depositus: nam et ipse propter pristinam
dignitatem quaestione non patitur.

VT. — IVST. 9, 41, 17.

2 munerum] uirorum T 3 xii] xiiii iuncta | (Hal.) cons. T
(12, 1, 161) 4 theodosio et rumoridio Iust.

I, 35, 7 (408 Apr. 27).

IMPP. HONOR(IVS) ET THEOD(OSIVS) AA. AD ANTHEMIVM P(RAEFFECTVM) P(RATORI)O. Provincia-
rum iudices moneantur, ut in 'Isaurorum latro- | 'qu. latr. et maxime Isaurorum' IVST.
num quaestionibus nullum quadragensimae nec venerabilem pascharum diem existiment ex-
cipiendum, ne differatur sceleratorum proditio consiliorum, quae per latronum tormenta
quaerenda est, cum facillime in hoc summi numinis speretur venia, per quod multorum salus 5
et incolumitas procuratur. DAT. V KAL. MAI. CONSTANTINOP(OLI) BASSO ET PHILIPPO CONSS.

VT. — IVST. 3, 12, 8.

3 quadragesimae T 4 ne] V Iust. (PL), nec | nominis T speretur] T Iust., speratur V
Iust. (CRM), neue T 5 facillime in] fac.... T

XXXVI [= BREV. XXVI]. VT INTRA ANNVM CRIMINALIS QVAESTIO TERMINETVR.

Rubr. est in T ut intra (infra G) a. cr. quaestio (sic
VT brev. (praeter E) Iust. actio E edd.) terminetur
(conquiescat G) libri cum Burg. R. 31, 5. — Iust.
9, 44 ut intra certum tempus criminalis quaestio
terminetur.

I, 36, 1 [= BREV. VIII, 26, 1] (385 Jul. 12).

IMPPP. VAL(ENTINI)ANVS, THEODOSIVS ET ARCAD(IVS) AAA. DESIDERIO VIC(ARI)O. Quisquis ac-
cusa reum in iudicium sub inscriptione detulerit, si intra 'anni'
tempus accusationem coeptam persecui supersederit vel, quod est
contumacius, ultimo 'anni' die adesse neglexerit, quarta bonorum
omnium parte multatus aculeos consultissimae legis incurrat, scilicet
manente infamia, quam veteres iusserant sanctiones. DAT. III ID. IVL. TREV(IRIS) ABOARD(IO)
A. I ET BAVTONE CONSS.

'certum' IVST.

'-' om. IVST.

5

INTERPRETATIO. Quicumque inscriptione praemissa cuiuscumque criminis reum accusare
voluerit, ab eo die, quo inscripsit, intra annum peragat propositas actiones. Qui si distulerit,
infamis effectus, bonorum suorum quartar parte multabitur.

10

VT /finit 1 quisquis a. . J. — BREV. (HGO{om. int.}JECPMLS). — IVST. 9, 44, 1.

1 ualent. theod. et arc. (arc. et theod. GEC)] om. G^a iusserunt GCPML, inserant Et
idem O desiderato G uic] uic G, uiro claro
S, uic cons E, consulari O, uic. asiae edd.
quisquis] quis E 1/2 accusatus G 2 iu-
ditio GE sub inscriptione] HOEC Pith. Iust.
(plerique), sub (su PML) scribitione VGPMLS
Iust. (C) detulerint V (em. m. rec.) si om.
PML anni om. G 3 coeptam] certam G
persequi] brev. Iust., prosecuti V 4 ulti-
mum L anni om. O Iust. diem L
4/5 quartam b. o. partem G^a 6 infamia

om. G^a iusserunt GCPML, inserant Et
6/7 dat. iiiii (iii OPMS Pith. [ex 2], ui Iust. [L],
om. E) id. (k. Pith. [ex 2]) iul. (ian. Pith. [ex 2])
treu. (treueris GOE, treueri C, triu. PMN*,
triuereis H) arc. a. i [iu Iust. [L], u C, om. GE
PM) et bautone libri: aut Maximi est impera-
toris Galliarum errore recepta constitutio aut
aliter erratum 8 scriptio PML 9 scrip-
sit PML propositam actionem L qui] quod
PML 10 infamia G quartam G^a, quarte P
partem G

VIII, 36, 2 [= BREV. VIII, 26, 2] (409 Ian. 21).

IMPP. HONOR(IVS) ET THEOD(OSIVS) AA. CACILIANO P(EAEFFECTO) P(EAESTORI)O. POST ALIA:

Noverint iudices culibet culmini honorive praesidentes necessariis utriusque parti, si petantur, dilationibus non negatis 'a die inscriptionis intra anni curricula' criminales causas limitandas, quo emenso subeat accusator, quia destitit, poenam 'sibi' legibus constitutam; et si persona vilior fuerit, cui damnum famae non sit iniuria, poenam patiatur exilio, nisi 'forsitan' intra 'anni' metas consensus partium abolitionem poposcerit. In iudicium autem debet esse diligentia, ut, si nulla rationabilis a reo vel accusatore dilatio postuletur, urgeant talium causarum notionem non exspectatis 'anni' moris. || Si vero accusator vel reus propter documenta forsitan sibi necessaria annum voluerint custodiri, dare adsensum debet patientia cognitoris, in alteram partem severiore formatura sententiam. ET CETERA. DAT. XII KAL. FEB. RAVENN(AE) HONORIO VIII ET THEOD(OSIO) III AA. CONSS.

INTERPRETATIO. Iudices, qui inscriptione praemissa criminalia negotia audire cooperint, a die inscriptionis, si indutias aut accusator aut reus petierit, intra annum praestare debebunt, ut haec actio intra anni curriculum finiatur. Quod si accusator intra annum quae proposuit probare distulerit, absoluto reo poenam suscipiat lege superiori comprehensam. Quod si talis persona sit, ad cuius deformitatem infamia non pertineat, exilio deputabitur. Tamen si inter accusatorem et reum ita iudice praesente convenerit, ut pro instructione utriusque partis anni integri indutiae tribuantur, debet a iudice non negari: futurum, ut pars, quae post indutias fuerit superata, districtiori sententia feriatur.